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Odense, den 1. november 2014 

BESTYRELSENS BERETNING TIL GENERALFORSAMLINGEN 

DEN 20. NOVEMBER 2014 

Medlemssituationen 

I 2014 har vi været 51 aktive medlemmer og 9 støttemedlemmer. Sammenlignet med sidste år er det 

en fremgang på 9 aktive medlemmer og en tilbagegang på 1 støttemedlem. Vi kan se tilbage til 1996 

og derudfra konstatere, at foreningen nu har det største medlemstal i 19 .år. Lad os alle støtte op om 

denne positive udvikling. 

Fremgangen i medlemstallet i Danmarks Biavlerforening fortsætter støt. Lige nu er der over 5.000 

medlemmer. 
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Bestyrelsen 

Efter generalforsamlingen i 2013 konstituerede bestyrelsen sig med: 

Formand:  Hanne Knudsen 

Næstformand:  Allan Ydo 

Kasserer:  Claus Leifermann 

Sekretær:  Tommy Steen Brødbæk 

Menigt medlem: Børge Johansen 

Niels Koefoed blev nyvalgt som suppleant og har deltaget i arbejdet på lige fod med resten af 

bestyrelsen. 

Der er afholdt 8 bestyrelsesmøder i perioden. Desuden har bestyrelsen deltaget i forskellige møder. 

Sekretæren og formanden har deltaget i planlægningsmøde for vinterarrangementer med 

repræsentanter fra Vindinge Herreds Biavlerforening, Nordfyns Biavlerforening og Vestfyns 

Biavlerforening. Formanden har deltaget i Danmarks Biavlerforenings formandsmøde i oktober, i 

Danmarks Biavlerforenings generalforsamling i marts og i Roadshow arrangeret af 

NaturErhvervsstyrelsen med emnet Hvordan styrker vi fremtidens biavl i Danmark. 

Biåret – Honninghøsten 

Foråret var godt og lunt. Familierne kom store ud og begyndte tidligt at sværme. Sommeren var god 

og udbyttet stort. Der var en rimelig overvintring. Dette afspejles også i, at der var meget få rammer 

til rammevask i foråret. 

Vinteraktiviteter 

Vinterens første aktivitet var honningkonkurrencen umiddelbart efter generalforsamlingen. Denne 

gang var det Karen Henriksen, der havde produceret årets bedste honning. 

Som sædvanligt udgør medlemmer fra foreningen en væsentlig del af dem, som deltager i 

Kulturhusets sløjdaftener. På disse aftner fremstilles der honningtyve på drejebænkene, man 

reparerer sin gamle stol eller vindskeder, eller man kan støbe vokslys i foreningens forme. 

Implementeret i alt dette er snakken om bier og andet forekommende. 

Vi har tradition for at planlægge fællesarrangementer med de andre biavlerforeninger på den 

nordlige halvdel af Fyn. I år havde vi planlagt 5 arrangementer. Vores eget arrangement var et 

foredrag om Biernes adfærd – mål på pollen og nektar. Magnus Bohr fra vores egen forening 

fortalte indlevende om dette interessante emne. Der var positive tilkendegivelser fra de 39 

deltagere. De øvrige arrangementer var et med Asger Søgaard Jørgensen – Apimondia 2013 og 

Pollens betydning for bierne. Mødet blev dog aflyst. Svend Sejr fortalte om emnet Hvorfor skal 

dronninger koste penge, Jacob Germundsson – Min biavl i teori og praksis, og Bjarne Weinreich 

Olsen fortalte om Biavl fra en anden synsvinkel. Økonomien er stabil, og vi kan fortsætte med kun 

at kræve 35,- kr. i entré til møderne. 

Sommeraktiviteter 

Foreningens første arrangement var Mad med Honning, tirsdag den 25. marts. Judith Lynggaard 

ledte os igennem en 6-retters menu – et godt arrangement med 14 deltagere. 
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Begynderkurset var igen i år en stor succes. Allan Ydo tog imod 15 deltagere inkl. 

familiemedlemmer i sin have, hvor der var dækket op med kaffe og boller. Allan og Børge Johansen 

introducerede biavl, og vi kørte herefter alle i Skolebigården og til vores slyngerum hos Tommy 

Brødbæk. 

Den 1. maj åbnede vi Skolebigården, og mange medlemmer mødtes - det er jo et tidspunkt, hvor vi 

alle ser frem til en storslået sæson. Vi kunne glæde os over, at alle 6 indvintrede familier havde 

overlevet. 

Der blev ryddet op og smukkeseret i Skolebigården 10. maj. Skurvognen blev malet, og 

havearbejde, hækkeklipning, rengøring af hus. Der var 10 personer med til denne arbejdsdag. Der 

må godt komme nogle flere og give en hånd med næste gang, vi har arbejdsdag. 

Den 5. juni havde vi traditionen tro omlarvedag. Claus og Børge styrede eftermiddagen godt, og det 

blev faktisk til hele 7 dronninger denne gang, og set i lyset af det normale udbytte må det kaldes en 

overvældende succes. Det var kraftig regnvejr med få opholdsstunder, så betingelserne var 

vanskelige.  

Det næste arrangement var deltagelsen i den landsdækkende Honning- og jordbærdag den 28. juni 

ved SuperBrugsen i Kerteminde. Her var vejret desværre ikke med os, så hverken besøget eller 

salget af flydende honning levede op til tidligere år. Vi solgte 62 glas. 

Efter sommerferien opfordrede vi til fælles varroabehandlingsuge i uge 34, og vi sluttede 

sommerens arrangementer af med at deltage i Fjordens Dag den 14. september ved Boels Bro. Det 

var regnvejr, og vi fik ikke solgt så mange glas honning. 

Fællesindkøb 

Foder blev leveret fra Honninggården. Der blev købt 31 spande flydende foder, 41 pakker fast foder 

og 15 kasser med fast foder i småpakker. Der var også i år tale om et fald i mængden båd af 

flydende foder og af almindeligt foder, når man sammenligner med 2013. Fodermængden i 

småpakker var uændret. 
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Vi har igen haft fælles rammevask både i foråret og efteråret. Vores leverandør af rammevask er 

også Honninggården. 

Foråret havde rammer fra 11 medlemmer, hvoraf 2 medlemmer stod for hovedparten pga. 

oversvømmelse, mens efteråret havde fra 23 medlemmer. 

I 2014 har vi desuden formidlet 3.700 glas, næsten 2 paller, og solgt lidt myresyre, bier, Virkon-S 

og lidt materiel, som vi har fået foræret eller haft i overskud. Vi har tidligere solgt kraftige sække til 

indpakning af rammer til rammevask, men disse sække er desværre udsolgt. Vi har forsøgt at finde 

nogle andre, men har endnu ikke fundet de rigtige. 

Foreningen har bl.a. en dypkoger til honningsmeltning, en honningaftapningsmaskine og forme til 

støbning af lys til udlån. Honningsmelteren og formene til støbning af lys har været udlånt nogle 

gange. 

Skolebigården 

Skolebigården er et stort aktiv for foreningen. Vores nye medlemmer introduceres for 

skolebigården, og den er centrum for sommerens aktiviteter som f.eks. den ugentlige samlingsdag 

om torsdagen, omlarvedag, salg af myresyre, salg af glas, rammevask ind- og udlevering, opdræt af 

dronninger og formidling af alle gode råd, man ønsker. 

Vi har i år fået mulighed for at låne vores nabo, Skytteforeningens toiletter. Børge har nøgle og 

kode. 

Skolebigårdens honninghøst 2014 er i alt 129 kg. svarende til 32,25 kg. pr. stade. Denne honning 

sælges til gavn for foreningen. 

Slyngerummet 

Vores slyngerum er meget besøgt og er en vigtig komponent for at tiltrække og beholde nye 

medlemmer. Vi har købt en ny slynge magen til den eksisterende. Slyngrummet er blevet brugt af 

ca. 15 medlemmer, hvoraf flere har været der flere gange. 

Kommunikation 

Meddelelser fra vores forening til medlemmerne sker elektronisk. Ved samme lejlighed besluttede 

vi at lave en e-mail-liste, hvor alle medlemmer kan skrive til alle medlemmer. Det betyder, at man 

kan skrive en besked, stille et spørgsmål, komme med et forslag eller sende en interessant artikel til 

alle i foreningen samtidig. Vi opfordrer til at man benytter denne chance for at holde kontakten med 

hinanden ved lige. 

Ud over e-mail bruger vi Tidsskrift for Biavl og vores hjemmeside, og via dem når vi ud til andre, 

der er interesserede i biavl. 

Danmarks biavlerforening 

Danmarks Biavlerforening udsender løbende nyhedsbreve via mail. Disse nyhedsbreve har jævnligt 

nogle interessante indlæg. Bl.a. har der nylig været indlæg om, hvordan foreningen arbejder med 

mulighederne for at drive en rentabel og større økologisk biavl i Danmark. 

Foreningen har nu over 5.000 medlemmer. 

I 2016 har foreningen 150 års jubilæum, og der planlægges allerede nu, hvordan dagen skal fejres. 
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Fremtiden 

Tak til alle de medlemmer uden for bestyrelsen, som har givet en hånd med ved vores 

arrangementer med f.eks. oprydning i Skolebigården, Honning- og jordbærdag, Fjordens Dag. Tak 

til bestyrelsens medlemmer for jeres store indsats. Uden den fælles indsats fra medlemmer og 

bestyrelse var der ingen forening. 

Vintermøderne er på plads. Vores eget arrangement bliver tirsdag den 17. februar 2015, hvor Klaus 

Langschwager taler over emnet, Honning og hva’ så! 

Vi skal selvfølgelig have begynderkursus igen, ligesom der vel også skal være 

• Honning- og jordbærdag 

• Fjordens Dag 

• Omlarvedag 

- kom med gode ideer til arrangementer. 


